2

Проект решения
Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«__» _________2016 г.                           с. Краснополье                                                      № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Краснопольский

сельсовет Алтайского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, Совет депутатов Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Краснопольский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Краснопольский сельсовет от 10.01.2006 № 8 (в редакции от 28.06.2006 № 21, 30.10.2006 № 30, 30.09.2007 № 27, 28.05.2009 № 17, 11.11.2009 № 43, 30.12.2009 № 65, 23.06.2010 № 13, 20.08.2010 № 33, 24.12.2010 № 31, 28.04.2011 № 48, 27.12.2011 № 79, 20.06.2012 № 22, 11.09.2012 № 33, 17.05.2013 № 16, 03.10.2013 № 32, 27.12.2013 № 48, 29.05.2014 № 18, 05.12.2014 № 48, 25.02.2015 № 66, 14.08.2015 № 97, 25.11.2015 № 16, 24.03.2016 № 34) (далее - Устав), следующие изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 9.1 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

2) пункт 2 части 2 статьи 72 Устава изложить в следующей редакции:

«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Краснопольского сельсовета                                                                      С.А. Артемьева